
 

 

 

 

 

 

 

 

対象者：小学生（４年～６年） 

中学生・高校生・各保護者(又はご家族) 

対象者 お稽古時間 演目・内容 

小学生 １０時～１１時 「老松」謡と仕舞 

中学生 １１時～１2 時 「鶴亀」謡と仕舞 

高校生 １3 時～１4 時 「玄象」謡と仕舞 
 

稽古場所：高崎芸術劇場内・リハーサルホール 

 
 
 
 
 
 

               

                             

お子さん達が舞い、保護者の皆様には、謡で伴奏して頂きます。 

親子参加型の体験教室です。 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

主催： （一般社団法人）下平克宏演能の会 

共催：         （公益財団法人 高崎財団） 

後援： 文化庁伝統文化親子教室事業 高崎市教育委員会 上毛新聞社 克㐂会 

 

令和５年 

 
５／２８（日）・６／４（日）・６／１１（日） 
６／１８（日）・６／２５（日）・７／１（土） 

7 月 8 日（土）お披露目会  
 

７月８日（土） 1 時半より  

発表の後には 能装束の着付けや 能「土蜘蛛」の実演も行います 

【講師紹介】 

下平 克宏 
観世流能楽師 

重要無形文化財総合指定保持者 
高崎市出身 

大槻 崇充 
観世流能楽師 

東京芸術大学 修了 
高崎市出身・在住 

スタジオシアター能舞台 

４月１９日より募集開始 
（申込方法等は裏面をご覧ください） 

 

 

各回 
定員１５組 

 

受講料無料 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

◎ 会場では過密にならぬよう、クラスを分け実施します。 

◎ 受講料は無料です。但し、白足袋のみ各自でご用意下さい。 

◎ お披露目会には、浴衣・袴を御着用頂きます。つきましては、浴衣を御用意ください。尚、お持ち

でない方には、当方で御用意させて頂きます。また、袴は当方にて御用意させて頂きます。 

◎ 社会情勢を鑑み、止むを得ず内容を変更または中止し、緊急時対策を講じる場合もございますの

でご了承ください。 
 

【感染防止対策へのお願い】 

マスクの着用は任意とさせて頂きますが、発熱・咳などの風邪症状がある場合は、受講をご遠慮ください。 

会場の感染防止対策ガイドラインに沿い、万全の注意をはらって参りますので、何卒ご理解とご協力を賜り 

ますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

＜個人情報のお取り扱いについて＞ 

ご連絡いただきました個人情報は、本事業に関する案内の送付・ご連絡のみに使用し、他の目的では利用いたしません。 

また、本人の同意なく本事業以外に使用すること、および第三者へ開示・提供することは一切ございません。 

 
 

【お問い合わせ】 
TEL 080－5004－2822（観世流能楽師 大槻） 

E-mail takamituootuki@gmail.com 

※ お問い合わせ頂いた際に不在の場合は、留守番電話にご用件・ご連絡先をお入れください。 

 

伝統文化親子教室事業 

 E-mail：takamituootuki@gmail.com 
 

４月１９日（水）１０時よりメールにて受付開始 

事前に E メールでの申し込みが必要です。 

各回先着順で定員になり次第受付を終了とさせて頂きます。 

 

【申し込み方法】 

メール件名に「能楽親子体験教室 in 高崎」と入力してください。 

① 保護者の氏名（ふりがな） 

② 郵便番号 

③ 住 所 

④ 電話番号 

⑤ 受講者氏名（ふりがな）・学年 

※メール受信後、受講の可否につきまして返信のメールをお送りします 
 

mailto:takamituootuki@gmail.com
mailto:takamituootuki@gmail.com

